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آغاز مذاکرات معاون ارزی
بانک مرکزی در عربستان سعودی

معاون ارزی بانک مرکزی به منظور توسعه مناسبات ارزی - بانکی و همچنین 
دیدار و گفت و گو با همتای خود در بانک مرکزی عربستان سعودی به ریاض 

سفر کرد.
طبق اعلام بانک مرکزی، محمد آرام را در سفر به عربستان سعودی هیاتی 
تخصصی متشکل از مدیران ارزی بانک مرکزی و مدیران دستگاه‌های مرتبط 

همراهی می‌کنند.
چندی پیش نیز معاون ارزی بانک مرکزی به منظور توسعه همکاری‌های مالی 

به امارات و چین سفر کرده بود.

کم‌کاری در اجرای لغو ویزای ایران و روسیه
لغو ویزای سفر گروهی ایران و روسیه با توافق رسمی دو کشور درحالی از 
مهرماه امسال اجرا شده است، که برخی شرکت‌های هواپیمایی از اجرای آن 

خودداری کرده و تبعاتی را برای مسافران به وجود آورده‌اند.
به گزارش ایسنا، ایران و روسیه در تاریخ ۱ جولای ۲۰۲۱ برابر با ۱۰ تیر 
۱۴۰۰ توافق کردند شهروندان دو کشور بدون ویزا برای اهداف توریستی در 
گروه‌هایی از ۵ تا ۵۰ نفر برای یک دوره حداکثر پانزده‌روزه از کشورهای یکدیگر 
دیدن کنند. اجرای این توافق‌نامه اما تا سال ۲۰۲۳ )۱۴۰۲( طول کشید. اواخر 
شهریورماه امسال با سفر رسمی هیأت گردشگری از ایران به روسیه و متقابلا از 
روسیه به ایران، سفرهای گروهی بدون ویزا به دو کشور رسماً آغاز شد. اکنون 
برخی گزارش‌ها حاکی از این است که اجرای این دستورالعمل در مبادی ورودی 
و خروجی دو کشور و از سوی برخی از شرکت‌های هواپیمایی با موانعی مواجه 

شده است.
از همین رو، دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در نامه‌ای به تاریخ دوم آبان‌ماه، که در اختیار 
تمام تشکل‌های گردشگری قرار گرفته، دستورالعمل اجرای لغو روادید گروهی 
گردشگران ایران و روسیه را بار دیگر  به این شرح یادآور شده است: اجرای 
لغو روادید گروهی گردشگران ایران و روسیه از دهم مردادماه ۱۴۰۲ برابر با ۱ 

آگوست ۲۰۲۳ به همراه جزییات اجرایی شدن آن ابلاغ شده است.
همچنین تاکید شده است: سفرهای انفرادی با هر هدفی اعم از گردشگری 
تجاری، تحصیلی و ... ملزم به دریافت روادید به شیوه‌های متداول خواهد بود و 
دستورالعمل اجرای لغو روادید گروهی گردشگران دو کشور شامل این دسته از 

گردشگران نمی‌شود.
از سوی دیگر، برخی شرکت‌های هواپیمایی داخلی با ابلاغ دوباره بخشنامه 
لغو روادید گروهی گردشگران ایران و روسیه مطابق با اعلام وزارت امور خارجه، 
متذکر شده‌اند که »با وجود ابلاغ قبلی، شماری از شرکت‌های هواپیمایی داخلی 
و خارجی این دستورالعمل را اجرا نکرده‌اند که تبعات نامطلوبی برای گردشگری 
داشته است و لازم است مقررات یادشده هنگام پذیرش مسافران ایران و روسیه 

در مبادی ورودی و خروجی و از سوی شرکت‌های هواپیمایی اجرا شود.«
بنا بر دستورالعمل اجرای لغو روادید گروهی گردشگری ایران و روسیه که از 
دهم مردادماه ۱۴۰۲ برابر با ۱ آگوست ۲۰۲۳ ابلاغ شده است، اتباع دو کشور در 
صورتی که در قالب گروه‌های ۵ تا ۵۰ نفر و فقط از طریق دفاتر خدمات مسافرتی 

و گردشگری منتخب دو طرف سفر کنند به دریافت روادید نیازی ندارند.

ویژه

اکونومیک

گروه دیپلماسی: واشنگتن درحال ارسال 
پیام‌های متناقضی به تهران است. این رفتار 
پارادوکسیکال تلاشی برای کنترل سطح تنش 
در منطقه است.   نیویورک تایمز در گزارشی 
مدعی شد که دولت آمریکا معافیتی تحریمی را 
صادر می‌کند که امکان انتقال ۱۰ میلیارد دلار 
پول‌های بلوکه‌شده ایران از عراق به حساب‌های 

بانکی ایران در اروپا و عمان را فراهم می‌سازد.
دولت آمریکا می‌خواهد معافیتی تحریمی 
صادر کند که ایران را قادر می‌سازد به حداقل 
۱۰ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه‌شده در عراق 
دست پیدا کند. روزنامه »واشنگتن فری بیکن« 
با مطرح کردن این ادعا نوشت: این معافیت در 
واقع تمدید معافیتی است که پیشتر، در ماه 
ژوئیه صادر شد و سه‌شنبه، تاریخ آن پایان 
می‌یابد. این معافیت عراق را قادر می‌سازد که 
پول‌های بلوکه شده ایران را که هزینه واردات 
برق بوده است، به حساب‌های بانکی ایران در 

اروپا و عمان  منتقل کند. 
»ریچارد گلدبرگ« یکی از مشاوران ارشد 
لابی صهیونیستی »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها«  
و کارشناس تحریم‌ها که در دولت‌های پیشین 
آمریکا در شورای امنیت ملی خدمت کرده بود، 
در صفحه توییترش نوشت: »دولت بایدن در 
حال بررسی تایید انتقال ۱۰ میلیارد دلار دیگر 

به ایران است.«
گلدبرگ با مطرح کردن ادعاهایی در راستای 
سرازیر شدن این پول‌ها به ایران برای حمایت از 
شبه‌نظامیان منطقه، این موضوع را با جنگ غزه 
مرتبط ساخته و گفت: »جهان در دنیای پسا-۷ 
اکتبر به سر می‌برد اما کاخ سفید هنوز سیاست 

۶ اکتبر را در قبال ایران اجرا می‌کند.«
جنگ غزه در پی عملیات غافلگیرانه و 
گسترده »طوفان الاقصی« توسط جنبش 
مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی در ۷ 

اکتبر)۱۵ مهر( در گرفت.
ادعا شده است که ایران از این حمله 
مطلع بوده و پیش از وقوع آن، اگرچه به طور 
غیرمستقیم، از طریق تامین مالی، تجهیز و 
تعلیم نیروهای مقاومت فلسطین طی چند 
سال، در آن نقش داشته است. مقامات ایران 
اما ضمن دفاع از حقوق مقاومت فلسطین و 
اقدامات آزادی‌بخش آن، هر گونه نقش داشتن 
در این حمله را رد کرده و گفته اند که نیروهای 

مقاومت فلسطین »راسا« تصمیم می‌گیرند.
گلدبرگ با اشاره به حضور شهروندان 
آمریکایی در غزه و در اراضی اشغالی در زمان 
عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه، اظهاراتی 
را علیه ایران مطرح کرده و افزود: »چرا ایران 
باید پس از حمایت از یکی از بدترین حملات 
تروریسیتی علیه شهروندان آمریکایی و بدترین 
کشتار یهودیان پس از هولوکاست، به بیش 
از ۱۰ میلیارد دلار دسترسی پیدا کند. بلوکه 
کردن تمامی این حساب‌ها و خارج کردن هر 
سنت از دست تهران در این موقعیت، قابل 

درک‌تر است.«
گلدبرگ، ماه پیش، در جلسه‌ای در کنگره 

توصیه کرده بود که این ۱۰ میلیارد دلار را به 
منظور آنچه »تنبیه تهران برای نقش آن در 
حمایت از جنگ حماس علیه اسراییل« خواند، 

توقیف کند.
دولت بایدن مصرانه می‌گوید ایران از این 
۱۰ میلیارد دلار تنها می‌تواند برای مصارف 

بشردوستانه و غیرتحریمی استفاده کند.
در ماه‌های گذشته، ۶ میلیارد دلار دیگر 
نیز از پول‌های بلوکه‌شده ایران از کره جنوبی 
به عنوان بخشی از توافق تبادل زندانیان میان 
ایران و آمریکا آزاد شد. این پول‌ها به دلیل 

تحریم‌های ایران در بانک‌های کره جنوبی 
مسدود شده بود. دولت آمریکا معافیتی به 
منظور انتقال این پول‌ها به سوییس، سپس به 
حساب‌های بانکی محدودشده‌ای در قطر صادر 
کرد. قطر به عنوان میانجی این توافق، قرار است 
بر هزینه شدن این پول‌ها نظارت کند و از طرف 
ایران هزینه اموری درخواستی غیرتحریمی آن 
را بپردازد. آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران 
واکنش‌های تندی را از سوی جمهوری‌خواهان 
آمریکا در پی داشت که مدعی شده بودند 
این پول‌ها به وقوع حمله حماس به رژیم 

صهیونیستی کمک کرده اما مقامات رسمی 
آمریکا، در این باره گفتند حتی یک دلار از این 
پول‌ها هنوز هزینه نشده است و آمریکا بر آن 
نظارت دارد. از این گذشته، دولت آمریکا تاکید 
کرد که این پول‌ها درآمد نفتی ایران بود که به 

دلیل تحریم‌ها در کره مسدود شده بود.
تلاش واشنگتن برای آزادسازی پول بلوکه 
شده ایران در کنار مخالفت بایدن با درخواست 
پنتاگون درباره تشدید حملات علیه مواضع 
ایران نشان می‌دهد که طرفین دنبال تشدید 
درگیری‌ها در خاورمیانه نیستند. واشنگتن از 

یک طرف تلاش می‌کند پرستیژ اقتدار بگیرد 
و از طرف دیگر پالس‌های واضح درباره کنترل 
تنش به تهران می‌فرستد ؛ این یک پارادوکس 

مبتنی بر منطق آمریکایی است.
نکته اینجاست که دست واشنگتن زیر 
ساطور تل آویو گیر کرده است. بنیامین نتانیاهو 
که می‌داند فردای جنگ غزه در اسرائیل مورد 
بازخواست و مواخذه قرار خواهد گرفت به دنبال 
ادامه و گسترش جنگ است ؛ این وضعیت 
هرلحظه ممکن است کنترل اوضاع را از دست 

همه خارج کند. 

روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به اینکه 
»ایران، چین و روسیه سه رقیب اصلی آمریکا در سه نقطه 
استراتژیک جهان هستند« خاطر نشان کرد، ایالات متحده 
در نهایت با ظهور قدرت‌های توسعه‌طلب در اروپا، آسیا یا 
خاورمیانه تهدید می‌شود که تلاش‌های واشنگتن برای حفظ 

هژمونی خود در دنیا را به چالش می‌کشند.
به گزارش ایسنا، این رسانه بریتانیایی در گزارش خود 
با این مقدمه که »جو بایدن تنها یک فرد پیر نیست، بلکه 
نماینده یک تفکر پیر است که به دهه ۱۹۴۰ میلادی 
بازمی‌گردد« نوشت: رئیس‌جمهور آمریکا معتقد است که اگر 
آمریکا نقش پلیس جهان را بازی کند، ملت او و کل جهان 
امن‌تر هستند. او اخیراً استدلال کرد که »رهبری آمریکا 
چیزی است که جهان را کنار هم نگه می‌دارد. اتحادهای 
آمریکایی چیزی است که ما، یعنی آمریکا را ایمن نگه 
می‌دارد. اگر از اوکراین دور شویم، اگر به اسرائیل پشت 

کنیم، همه اینها را به خطر بیندازیم، ارزشش را ندارد«.
این دیدگاهی که بایدن بیان کرد به پایان جنگ جهانی 
دوم بازمی‌گردد؛ زمانی که نخبگان آمریکایی به این نتیجه 
رسیدند که انزواطلبی دهه ۱۹۳۰ به ظهور آلمان نازی و 
امپراتوری ژاپن کمک کرده است و نهاد امنیتی واشنگتن 

تصمیم گرفت که دیگر این اشتباه را مرتکب نشود.
فایننشال تایمز ادامه داد: از هری ترومن تا باراک اوباما، 
هر رئیس‌جمهور ایالات متحده سیاست خارجی خود را بر 
اساس شبکه‌ای از ائتلاف‌های جهانی، به ویژه ناتو و معاهده 
امنیتی ایالات متحده و ژاپن استوار کرد. وقتی دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور شد با مواجهه با متحدان کلیدی مانند آلمان 
و ژاپن به‌عنوان مفت خورهای ناسپاس، تا حدی این اجماع 

را زیر پا گذاشت. سپس بایدن به عنوان رئیس‌جمهور به 
رویکرد سنتی آمریکا بر اساس اتحاد بازگشت. اما این امکان 
وجود دارد که او آخرین رهبر ایالات متحده باشد که با تمام 
وجود از ایده آمریکا به عنوان »هژمونی لیبرال« - اصطلاح 

آکادمیک برای پلیس جهان - استقبال می‌کند.
در این میان، چشم‌انداز بازگشت ترامپ به کاخ سفید در 
سال آینده علامت سوال بزرگی را در مورد آینده رهبری 
آمریکا در جهان ایجاد می‌کند. او در اولین دوره ریاست 
جمهوری خود به خروج ایالات متحده از ناتو علاقه‌مند بود. 
در دوره دوم، در واقع او ممکن است از آن عبور کند. در 
حقیقت، اگر او رادیکال‌ترین نسخه ایدئولوژی خود مبنی بر 
»اول آمریکا« را دنبال می‌کرد، دولت دوم ترامپ می‌توانست 
با این ایده که می‌گوید به نفع آمریکاست که زیربنای 
ترتیبات امنیتی را در سه منطقه استراتژیک جهان - اروپا، 
شمال شرق آسیا و خلیج فارس - ایجاد می‌کند، با یک 

شکست کامل روبرو شود.
در هر یک از این مناطق، آمریکا اکنون با یک رقیب 
فعال روبرو است که مشتاق دیدن خروج آن است. در اروپا، 
آن رقیب روسیه است. در آسیا چین است. در خاورمیانه 
نیز ایران است. روسیه به اوکراین حمله کرده است. چین 
پایگاه‌های نظامی در سراسر دریای چین جنوبی ساخته 
و تایوان را تهدید می‌کند. ایران از نیروهای نیابتی مانند 
حزب‌الله، حماس و حوثی‌ها در یمن برای به چالش کشیدن 

دوستان آمریکا در سراسر منطقه استفاده می‌کند.
اگر ایالات متحده به‌طور جدی تعهدات نظامی خود را 
در سراسر جهان کاهش دهد، چین، روسیه و ایران همگی 
سعی می‌کنند از خلاء قدرت ناشی از آن استفاده کنند. در 

این میان، سه کشور همکاری نزدیک‌تری با هم دارند. همه 
آنها مشتاقانه ایده »جهان چند قطبی« را ترویج می‌کنند که 

رمزی است برای پایان دادن به هژمونی آمریکا.
در خود ایالات متحده نیز اجماع دو حزب جمهوری‌خواه 
و دموکرات به نفع رهبری جهانی فعال به وضوح در حال 
شکست است. در سال ۲۰۱۶ که ترامپ در آن به‌عنوان 
رئیس‌جمهور انتخاب شد، یک نظرسنجی نشان داد که ۵۷ 
درصد از آمریکایی‌ها موافق بودند که ایالات متحده باید »با 
مشکلات خود کنار بیاید و اجازه دهد دیگران به بهترین 

شکل ممکن با مشکلات خود برخورد کنند.«
این رسانه بریتانیایی نوشت: ترامپ روند خروج آمریکا از 
افغانستان را آغاز و بایدن آن را تکمیل کرد. اما جو بایدن 
سپس از طریق حمایت از اوکراین و تایوان و در واکنش به 
جنگ اسرائیل و غزه تلاش کرد تا رهبری جهانی ایالات 

متحده را مجدداً تأیید کند.
در مقابل، ترامپ و دیگر جمهوری‌خواهان برجسته، 
مانند ران دیسانتیس، علیه کمک به اوکراین روی آورده‌اند. 
جمهوری‌خواهان همچنان در حمایت خود از اسرائیل ثابت 
قدم هستند اما جناح چپ حزب دموکرات به‌طور فزاینده‌ای 
مخالفت می‌کند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مردم آمریکا 
به‌شکل رو به افزایش نسبت به چین مشکوک هستند. اما 
اینکه آیا این به تمایل به جنگ برای تایوان ترجمه می‌شود، 

جای سوال دارد.
در اینجا، محدودیت‌های عملی نیز وجود دارد. با افزایش 
تنش‌های امنیتی در سراسر جهان، ایالات متحده به‌طور روز 
افزون برای ایفای نقش پلیس در سه منطقه اصلی به‌طور 
همزمان مشکل پیدا می‌کند. یکی از دلایلی که دولت بایدن 

در تأمین موشک‌های دوربرد اوکراین نسبتاً خسیس بوده 
است، ممکن است این باشد که پنتاگون می‌خواهد بخشی 
از ذخایر خود را - در صورتی که برای تایوان مورد نیاز باشد، 
نگه دارد. افزایش مخارج دفاعی نیز در شرایطی که ایالات 
متحده کسری بودجه ۵.۷ درصد تولید ناخالص داخلی 
دارد و بدهی ملی آن به ۱۲۳ درصد تولید ناخالص داخلی 

می‌رسد، ساده نیست.
به نوشته فایننشال تایمز، مدت‌هاست که این مکتب 
فکری در دانشگاه وجود دارد که ایالات متحده باید تعهدات 
نظامی خود را در خارج از کشور به‌طور جدی کاهش دهد. 
پروفسورها جان میرشایمر و استفان والت استدلال کرده‌اند 
که وقتی صحبت از حفظ توازن قوا در اروپا، خاورمیانه و 
آسیا می‌شود، »واشنگتن باید )تامین( پول را به قدرت‌های 
منطقه بسپارد«. در واقع، مشکل اینجاست که قدرت‌های 
منطقه‌ای که آمریکا به آنها فشار می‌آورد، برای کنترل 
جاه‌طلبی‌های منطقه‌ای روسیه، چین و ایران مجهز نیستند. 
اتحاد ناتو بدون ایالات متحده در بهترین حالت ناکارآمد به 
نظر می‌رسد و در بدترین حالت ممکن است سقوط کند. 
اسرائیل و عربستان سعودی برای مهار ایران، بدون قدرت 
ایالات متحده در پس زمینه مبارزه خواهند کرد. ژاپن، کره 
جنوبی، فیلیپین و استرالیا نیز با مشکلات مشابهی با چین 

در آسیا مواجه خواهند شد.
عواقب عقب‌نشینی آمریکا از جهان احتمالاً در آخرین 
مرحله در خود ایالات متحده احساس خواهد شد. اما 
همان‌طور که نسل پس از ۱۹۴۵ فهمید، حتی آمریکا نیز در 
نهایت با ظهور قدرت‌های غیر دموکراتیک و توسعه‌طلب در 

اروپا، آسیا یا خاورمیانه تهدید می‌شود.

فایننشال تایمز بررسی کرد 

فشار مثلث »ایران، چین و روسیه« به ائتلاف متحدین آمریکا

آمریکا می‌خواهد آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در عراق را تکمیل کند

واشنگتن پیگیر صدور معافیت تحریمی برای تهران

فرمان تحریمی دسانتیس علیه ایران 
فرماندار فلوریدا قانون تحریم‌های ایالتی علیه ایران را امضا کرد. ران دسنتیس، 
فرماندار فلوریدا قانونی را امضا کرد که تحریم‌های جدیدی را علیه ایران وضع 

کرده و کمک‌های مالی به نهادهای یهودی اعطا می‌کند.
دو ماه پیش از جلسه سالانه تصویب بودجه ایالت، قانونگذاران ایالتی فلوریدا  
یک جلسه ویژه قانون‌گذاری تشکیل دادند. آن‌ها لایحه‌هایی را برای اعطای 
کمک‌های مالی ۴۵ میلیون دلاری جهت تأمین امنیت مؤسسات یهودی و سایر 
مکان‌هایی که می‌توانند هدف مخالفان اسرائیل باشند و همچنین قوانینی برای 
تقویت تحریم‌ها علیه شرکت‌هایی که با طرف‌های ایرانی تعامل دارند را تصویب 

کردند.
دسنتیس که یکی از نامزدهای جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ است، از زمان حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل، قویا از تل‌آویو حمایت 
کرده است. مجلس قانون‌گذاری ایالتی فلوریدا در روز چهارشنبه این لوایح را 
تنها چند ساعت قبل از حضور دسنتیس در مناظره انتخابات مقدماتی حزب 

جمهوری‌خواه در میامی تصویب کرد.

پولیتیک

امیرعبداللهیان در تدارک سفر به سوئیس
گروه دیپلماسی: »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در استمرار تلاش‌های دیپلماتیک در 
ارتباط با مسئله فلسطین بویژه پیگیری موضوع ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه 
برای مردم مظلوم غزه در سطوح بین‌المللی و نیز دیدار و گفتگو با برخی مسئولان 

سازمان ملل متحد و صلیب سرخ جهانی، به ژنو سفر خواهد کرد.
این چندمین سفر وزیر امور خارجه در پنج هفته گذشته به منظور پیگیری 

مساله فلسطین و جلوگیری از نسل کشی مردم غزه است.
امیرعبداللهیان پیش از این، با سفر به عراق، سوریه، لبنان، قطر، عربستان 
سعودی و ترکیه رایزنی‌های متعددی را با کشورهای اسلامی در ارتباط با این 

مساله انجام داده بود.

بگو مگوی سفارت ایران و سفارت صهیونیستی
در سئول

سفارت جمهوری اسلامی ایران در سئول با ارسال جوابیه‌ای به روزنامه سه 
گه ایلبو کره جنوبی، اظهارات معاون سفیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه با این 
روزنامه را محکوم کرد.متن جوابیه سفارت کشورمان در کره جنوبی مندرج در 

روزنامه سه گه ایلبو بدین بدین شرح است:
سفارت جمهوری اسلامی ایران در سئول، حمله غافلگیرانه حماس به اسرائیل 
را پاسخی مشروع به سرکوب و ارعاب رژیم اسرائیل دانست و خاطرنشان ساخت: 

این اسرائیل است که با انجام اقدامات تروریستی ایجاد واهمه می‌کند.
سفارت ایران در سئول در ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳، موضع خود را در مورد مصاحبه 
معاون سفارت اسرائیل در سئول که اظهاراتی را در ۰۶ نوامبر مطرح نموده بود، 

اعلام کرد.
سفارت ایران در سئول با بیان اینکه حقوق بین‌الملل، آشکارا حق مقاومت و 
دفاع مسلحانه در برابر رژیم اشغالگر را به رسمیت شناخته، تصریح کرد: آنچه در 
۰۷ اکتبر رخ داد، واکنش و پاسخی به ظلم و ارعاب توسط رژیم صهیونیستی 
و نقض فاحش اصول و حقوق بین‌الملل در راستای سکوت غرب بود. همچنین 

مقامات اسرائیلی با تهدید سایر کشورها، فضای ترس و واهمه ایجاد می‌کنند.
صهیونیسم، یک جنبش سیاسی و ملی گرای یهودی است و هدف آن تشکیل 

یک کشور برای یهودیان، در فلسطین است.
لازم به توضیح است، معاون سفارت اسرائیل در مصاحبه ای با این روزنامه 
ضمن اعتراض به انتقادات وارده از هدف قرار دادن اردوگاه‌های پناهجویان در 
غزه گفته بود: اگر مناطق غیر نظامی‌برای اهداف نظامی مورد استفاده قرار گیرد، 

هدف قرار دادن آنها قانونی تلقی می‌گردد.
سفارت ایران در سئول در واکنش به اظهارات معاون سفیر اسرائیل در سئول 
اعلام کرد: محاصره و هدف قرار دادن اردوگاه‌های پناهجویان یا مناطق مسکونی، 
مصداق مجازات دسته جمعی و شکل جدیدی از نسل کشی است که نقض 
قوانین بین‌المللی بشر دوستانه تلقی شده و رژیم اسرائیل در حال انجام جنایات 
جنگی در نوار غزه است.در ادامه این مطلب آمده است: اسرائیل با هدف افزایش 
تلفات انسانی در نوار غزه با استفاده از سلاح‌های ممنوعه و فسفری، محموله‌های 

امدادی و کمک رسانی را مورد هدف قرار داده و بمباران می‌کند.
لازم به توضیح است ماه گذشته، گروه‌های حقوق بشری از جمله عفو 

بین‌الملل، ظن استفاده ارتش اسرائیل از بمب فسفری را مطرح کردند.
سفارت ایران در سئول خاطرنشان ساخت: حق تعیین سرنوشت و احترام به 
حقوق اساسی مردم تحت اشغال، جزو قوانین و قواعد اساسی حقوق بین‌الملل 
است و قیام مردم فلسطین نه تنها با هدف بازپس گیری سرزمین‌های اشغال 
شده خود بلکه برای بدست آوردن بدیهی ترین حقوق انسانی و معیشتی که 
بدلیل محاصره کامل نوار غزه طی سال‌های متمادی از آن محروم بوده اند، 

صورت گرفته است.

رویداد

روزنامه نیویرک‌تایمز مدعی شده نگرانی درباره درگیری با ایران 
باعث شد که رئیس‌جمهوری ایالات متحده پیشنهاد بمباران 

شدید سوریه را نپذیرد.
مقامات پنتاگون روز یک‌شنبه مدعی شدند که ایالات متحده 
اواخر روز یک‌شنبه در تلافی حملات اخیر علیه نیروهای 
آمریکایی، دور جدیدی از حملات هوایی را علیه تأسیسات مورد 

استفاده نیروهای مقاومت در شرق سوریه انجام داد.
به نظر می‌رسد که این حملات هوایی تشدید تنشی از سوی 
دولت بایدن باشد، که قبلًا دو مجموعه حمله را انجام داده بود 
که به ادعای مقامات آمریکایی، برای بازدارندگی علیه نیروهای 
مقاومت و حامیانشان در سوریه و عراق بود. مقامات آمریکایی 

گفته بودند که حملات قبلی تلفات مشخصی نداشته است.
مقامات آمریکایی نیروهای مقاومت را به حملات روزانه موشکی 
و پهپادی علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه متهم 

می‌کنند.
با این حال، به نوشته نیویورک تایمز، جو بایدن، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده در هفته‌های اخیر گزینه‌های حملات و بمباران 
سنگین‌تر و تهاجمی‌تر پیشنهادی پنتاگون را به دلیل ترس 
از ایجاد درگیری گسترده‌تر با ایران رد کرده بود. منتقدان 
جمهوری‌خواه بایدن در کنگره مدعی‌اند که واکنش محدود 
کاخ سفید تنها باعث حملات مکرر و خطرناک‌تر علیه نیروهای 
آمریکایی در منطقه شده است. اما پنتاگون و دیگر مقامات 

دولت بایدن این انتقاد را روز یک‌شنبه رد کردند و گفتند که 
هدف از حملات هوایی اخیر آمریکا برای مختل کردن فعالیت 
نیروهای مقاومت و به خطر انداختن پرسنل آن‌ها بود، و نه فقط 

هدف گرفتن مهمات یا ساختمان‌های آنها.
لوید جی آستین سوم وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌ای گفت: 
»رئیس‌جمهور اولویتی بالاتر از امنیت پرسنل ایالات متحده 
ندارد و او اقدامات امروز را برای روشن کردن این موضوع هدایت 
کرد که ایالات متحده از خود، پرسنل و منافع خود دفاع خواهد 
کرد.«  وی روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری در سئول بار 
دیگر تاکید کرد که ایالات متحده به انجام اقدامات لازم برای 

حفاظت از نیروهای خود ادامه خواهد داد.

مخالفت بایدن با بمباران شدید مواضع ایران در سوریه 

نمایندگی ایران در سازمان ملل تاکید کرد: اتهامات 
بی‌اساس و تلاش‌های بدبینانه برای پیوند دادن و نسبت 
دادن اقدامات گروه‌های مقاومت فلسطینی در مبارزه با 
اشغالگری و تجاوزات نظامی اسرائیل در فلسطین اشغالی به 

جمهوری اسلامی ایران، به‌طور قاطع رد می‌شود.
ایران در نامه‌ای دیگر در ادامه نامه ۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ ، در 
پاسخ به نامه مورخ ۶ نوامبر ۲۰۲۳ نماینده رژیم اسرائیل 
که خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد و رئیس شورای 
امنیت تهیه شده است، تاکید کرد: نماینده رژیم اسرائیل در 
نامه خود با تکرار ادعاهای بی اساس علیه ایران، ایران را به 
»سیاستی با هدف شعله‌ور کردن جنگ منطقه‌ای« متهم 
کرده است تا توجه جامعه جهانی را از جنایات جنگی و 
جنایت علیه بشریت و فلسطینیان بی پناه و بی دفاع در نوار 

غزه و فلسطین اشغالی منحرف کند.
 همچنین، در جلسه توجیهی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در مورد »وضعیت خاورمیانه، از جمله 
 مسئله فلسطین« که در ۱۰ نوامبر ۲۰۲۳ برگزار شد

)S/PV.۹۴۷۲(، نماینده رژیم اسرائیل در بیانیه خود 
تلاش کرد تا کشتار روزانه این رژیم علیه مردم بی گناه 
با به کارگیری تاکتیک‌های انحرافی معمولی از جمله 
کمپین‌های ایران هراسی، طرح ادعاهای گمراه کننده و 
غیرمستند، انتشار اطلاعات نادرست و انگشت اتهام به سوی 

ایران را توجیه و مشروعیت بخشد.
اما این اتهامات بی‌اساس و همچنین تلاش‌های بدبینانه 
برای پیوند دادن و نسبت دادن اقدامات گروه‌های مقاومت 
فلسطینی در مبارزه با اشغالگری و تجاوزات نظامی اسرائیل 
در فلسطین اشغالی به جمهوری اسلامی ایران، به‌طور قاطع 

و بی‌اساس رد می‌شود.
در ادامه این نامه آمده است: همانطور که بارها بیان شده 
است، تصمیمات و اقدامات گروه‌های مقاومت فلسطین 
مستقل، بر اساس منافع آنها و در راستای آرمان‌های 

فلسطینی است. 
این اقدامات مستحکم بر حقوق آنها بر اساس قوانین 
بین‌المللی استوار است و حق آنها برای تعیین سرنوشت 
و دفاع از خود در برابر اشغالگری و تجاوز نظامی اسرائیل 
را تأیید می‌کند. در نتیجه، هرگونه تلاش برای سرزنش یا 

دخالت دادن ایران در این موضوعات غیرقابل قبول است.
در این نامه آمده است: ایران تلاش‌های فریبکارانه اسرائیل 
برای یکسان دانستن مبارزه مشروع مردم فلسطین برای 
تعیین سرنوشت با تروریسم، با هدف مشروعیت بخشیدن به 
جنایات فجیع، پاکسازی قومی و قتل عام علیه مردم بیگناه 

غزه را به شدت محکوم و رد می‌کند. 

جنایات صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان در نوار غزه 
همچنان ادامه دارد و تعداد شهدای حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به غزه از هفتم اکتبر )۱۵ مهر( تاکنون به 
۱۱۲۴۰ نفر رسیده است و ۴۶۳۰ نفر از این تعداد را 
کودکان و ۳۱۳۰ نفر از آنان را زنان تشکیل می‌دهند. این 
اقدامات رژیم صهیونیستی مصادیق جنایت علیه بشریت، 
جنایت جنگی، نسل زدایی و پاکسازی نژادی و قومی 
است البته جنایات رژیم صهیونیستی محدود به روزهای 
گذشته نیست و با بیش از ۷۰ سال جنایت، کشتار صدها 
هزار انسان و آوارگی میلیون‌ها نفر در نتیجه جنایات این 
رژیم غاصب مواجه هستیم. پر واضح است که رژیم غاصب 
اسرائیل در این جنایت از حمایت همه جامعه آمریکا 
برخوردار است؛ دولتی که خود را حامی حقوق بشر معرفی 
می‌کند و به جای محدود کردن این حملات و جنایات، 
تمام قد به حمایت از این رژیم ایستاده است در حالی که 
از دیگران می‌خواهد خویشتنداری کنند. در این مدت، 
شاهد نقض انواع حقوق بین‌الملل، حقوق بشر و حقوق 
بشردوستانه هستیم و رژیم صهیونیستی اعتبار همه 
سازمان‌های بین‌المللی را نقض کرده و هیچ حیثیتی برای 
سازمان‌های جهانی باقی نگذاشته است. آنچنان که کاظم 
غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر نیز در این زمینه گفته 
است، بیش از ۳۰ روز از این درگیری‌ها گذشته و هنوز 
جلسه فوری شورای امنیت برای جلوگیری از ادامه این 
جنگ تشکیل نشده است؛ باید پرسید آیا واقعاً این قوانین 
و معاهدات بین‌المللی موفق بودند؟ نه. اکنون نوار غره 

صحنه بزرگ نقض قوانین بین‌المللی است. غریب آبادی 
افزود: ما از جامعه ببن المللی ناامید هستیم و انتظارمان 
از کشورهای اسلامی و سازمان‌های مربوطه بالاست؛ 
آنان باید اختلافات سیاسی را کنار بگذارند زیرا اینجا با 
جان مردم سر و کار داریم و اکنون باید با این جنایات 
مقابله کرد. وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی عضو هشت 
معاهده حقوق بشر بین‌المللی است که اجازه می‌دهد 
برخی اعضا علیه کشور و حکومت ناقض اعلام جرم کنند 
و حتی درخواست ریاست برخی از این کنوانسیون‌ها 
را داده است در حالی که خود عامل بزرگترین جنایت 
علیه بشریت است. در گزارش ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسامی ایران از ۸۶ سال جنایت رژیم اشغالگر اسرائیل 
علیه فلسطینیان که به تازگی منتشر شد، آمده است: 
شورای امنیت سازمان ملل متحد از سال ۱۹۴۸ 
تا سال ۲۰۱۶، تعداد ۲۲۵ قطعنامه درباره مسئله 
 کشور فلسطین و وضعیت رژیم صهیونیستی اسرائیل 

به تصویب رسانده است.

تصویب ۵۱۲ قطعنامه علیه جنایات صهیونیست‌هاپاسخ ایران به نامه نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل


